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Spørgsmål nr. 1740 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”I regeringens forslag til finansloven for 2021 er der lagt op til, 

at der skal ske kapacitetsudvidelser i Kriminalforsorgen for Hel-

singør Arrest, Horserød Fængsel, Køge Arrest samt Ringe 

Fængsel. Senere skal der påbegynde yderligere kapacitetsudvi-

delser af Sdr. Omme Fængsel og Nyborg Fængsel. Vil ministe-

ren redegøre for, hvorfor der ikke åbner flere pladser i Midt- og 

Nordjylland, henset til at det her er oplevelsen, at der akut mang-

ler pladser?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Kriminalforsorgen er generelt udfordret med et højt belæg på 

tværs af alle kriminalforsorgsområder. Det gennemsnitlige be-

læg er steget til et markant højere niveau end forudsat i flerårs-

aftalen 2018-2021, og det er forventningen, at belægsstigningen 

vil fortsætte i resten af 2020 og ind i 2021.  

 

Kriminalforsorgen kan oplyse, at der siden 1. januar 2018 er ble-

vet åbnet ca. 50 fængsels-, arrest- og pensionspladser i kriminal-

forsorgsområde Midt- og Nordjylland. Derudover blev Møgel-

kær Fængsel med i alt 176 pladser i 2018 taget ud af drift og lagt 

i dvale som led i implementeringen af kriminalforsorgens fler-

årsaftale for 2018-21. Efterfølgende er der etableret en persona-

leskole i dele af fængslet, hvorfor der aktuelt er 80 inaktive plad-

ser i fængslet.  

 

Med finanslovsforslaget for 2021 ønsker regeringen at forbe-

rede og igangsætte yderligere kapacitetsudvidelser i kriminal-

forsorgen. Konkret skal der igangsættes udvidelser af Helsingør 

Arrest, Horserød Fængsel, Køge Arrest og Ringe Fængsel. Der-

udover vil regeringen påbegynde forberedelserne til yderligere 

udvidelser i Sdr. Omme Fængsel og Nyborg Fængsel. Samlet vil 

disse udvidelser kunne tilvejebringe yderligere 250 pladser. De 

konkrete lokaliteter er blandt andet udvalgt med henblik på at 

sikre en omkostningseffektiv kapacitetsudvidelse, som ligeledes 

kan håndteres i forhold til bemanding. Konkret foretages de i 

finanslovsforslaget foreslåede kapacitetsåbninger på matrikler, 

der allerede er i drift, og hvor en række grundfunktioner som fx 

adgangskontrol mv. er bemandet.  

 

Hertil kommer, at der primært er behov for yderligere arrest-

pladser i kriminalforsorgsområde Midt- og Nordjylland, og at 

pladserne i Møgelkær Fængsel er åbne pladser og derfor af en 

sådan beskaffenhed, at de umiddelbart ikke kan tages i brug som 



 

 
3 

arrestpladser. Der er derfor ikke aktuelt planer om genåbning af 

Møgelkær Fængsel, som dermed indtil videre vil indgå i krimi-

nalforsorgens dvalekapacitet.  

 

Der henvises i øvrigt til svar på spørgsmål nr. 1719 (Alm. del) 

af 1. september 2020 fra Folketingets Retsudvalg” 
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